UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /QĐ-SXD       Bình Định, ngày           tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

V/v ủy quyền tổ chức kỳ thi sát hạch c p chứn  ch  h nh n hề m i  i i   t

độn  sản năm 2024 tr n đ     n t nh   nh Đ nh

GIÁM ĐỐC SỞ XÂY DỰNG

Căn cứ Quyết định số 91/2022/QĐ-UBND ngày 29 tháng 12 năm 2022

của UBND tỉnh Bình Định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu

tổ chức của Sở Xây dựng;

Căn cứ Luật Kinh doanh bất động sản ngày 25 tháng 11 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 02/2022/NĐ-CP ngày 06 tháng 01 năm 2022 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Kinh doanh bất động sản;

Căn cứ Nghị định số 100/2018/NĐ-CP ngày 16 tháng 7 năm 2018 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung, bãi bỏ một số quy định về điều kiện đầu tư kinh

doanh thuộc các lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 11/2015/TT-BXD ngày 30 tháng 12 năm 2015 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng quy định việc cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động

sản, hướng dẫn việc đào tạo, bồi dưỡng kiến thức hành nghề môi giới bất động

sản, điều hành sàn giao dịch bất động sản; việc thành lập và tổ chức hoạt động

của sàn giao dịch bất động sản;

Căn cứ Thông tư số 28/2016/TT-BXD ngày 15 tháng 12 năm 2016 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng sửa đổi, bổ sung một số quy định của Thông tư số

10/2015/TT-BXD ngày 30 tháng 12 năm 2015 của Bộ Xây dựng quy định việc

đào tạo, bồi dưỡng kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ quản lý vận hành nhà

chung cư, Thông tư số 11/2015/TT-BXD ngày 30 tháng 12 năm 2015 của Bộ

Xây dựng quy định việc cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản; hướng

dẫn việc đào tạo, bồi dưỡng kiến thức hành nghề môi giới bất động sản, điều

hành sàn giao dịch bất động sản, việc thành lập và tổ chức hoạt động của sàn

giao dịch bất động sản và một số quy định của Quy chế quản lý, sử dụng nhà

chung cư ban hành kèm theo Thông tư số 02/2016/TT-BXD ngày 15 tháng 02

năm 2016 của Bộ trưởng Bộ Xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 10/2018/TT-BXD ngày 26 tháng 12 năm 2018 của Bộ

trưởng Bộ Xây dựng sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 10/2015/TT-

BXD ngày 30 tháng 12 năm 2015 quy định về việc đào tạo, bồi dưỡng kiến thức

chuyên môn nghiệp vụ quản lý vận hành nhà chung cư và Thông tư số

28/2016/TT-BXD ngày 15 tháng 12 năm 2016 về sửa đổi, bổ sung một số quy

định của Thông tư số 10/2015/TT-BXD ngày 30 tháng 12 năm 2015 quy định về

đào tạo, bồi dưỡng kiến thức chuyên môn, nghiệp vụ quản vận hành nhà chung

cư, Thông tư số 11/2015/TT-BXD ngày 30 tháng 12 năm 2015 quy định về việc

2

cấp chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản; hướng dẫn việc đào tạo, bồi

dưỡng kiến thức hành nghề môi giới bất động sản, điều hành sàn giao dịch bất

động sản; việc thành lập và tổ chức hoạt động của sàn giao dịch bất động sản

và một số quy định của Quy chế quản lý, sử dụng nhà chung cư ban hành kèm

theo Thông tư số 02/2016/TT-BXD ngày 15 tháng 02 năm 2016 của Bộ trưởng

Bộ Xây dựng;

Căn cứ Tờ trình số 20/TT-TRI/BĐ ngày 25/01/2024 của Viện Nghiên cứu

và Đào tạo Bất động sản về việc đề nghị quỷ quyền tổ chức thi sát hạch cấp

chứng chỉ hành nghề môi giới bất động sản tại tỉnh Bình Định năm 2024;

Theo đề nghị của Trưởng ph ng Quản lý nhà và  hát tri n đô thị và

Chánh văn ph ng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.     u        Việ  Nghiên  ứu và Đà  tạ  Bất độ g sả  t    ứ

   t i s t  ạ    ấ    ứ g   ỉ  à    g     i gi i  ất độ g sả   ă  2024 t

đị   à  tỉ   B    Đị    T  i gi       u    đ    gà  31 t   g 12  ă  2024.

Việ  Nghiên  ứu và Đà  tạ  Bất độ g sả  t      iệ  vụ và  u     ạ

    đơ  vị t    ứ     t i s t  ạ    ấ    ứ g   ỉ  à    g     i gi i  ất độ g

sả  t    đị   à  tỉ   B    Đị   t     u  đị   tại Đi u 5 Thô g tư số

11/2015/TT-BXD ngày 30 tháng 12  ă  2015     Bộ t ưở g Bộ Xâ  d  g

 u  đị   việ   ấ    ứ g   ỉ  à    g     i gi i  ất độ g sả ,  ư  g dẫ

việ  đà  tạ ,  ồi dưỡ g  i   t ứ   à    g     i gi i  ất độ g sả , đi u

 à   sà  gi   dị    ất độ g sả ; việ  t à   lậ  và t    ứ    ạt độ g

sà  gi   dị    ất độ g sả .

Điều 2. Giao p   g Quả  l    à và    t t i   đ  t ị     t  ,   ối     v i

Việ  Nghiên  ứu và Đà  tạ  Bất độ g sả  t     ưu      đạ  Sở t    ứ     t i

s t  ạ   và  ấ    ứ g   ỉ  à    g     i gi i  ất độ g sả   ă  2024 t    đị

 à  tỉ   B    Đị   t    đ  g  u  đị  .

Điều 3. T ưở g     g Quả  l    à và    t t i   đ  t ị, Ch    Vă

phòng, Việ  Nghiên  ứu và Đà  tạ  Bất độ g sả ,     t    ứ  và      â

liên quan   ịu t       iệ  t i  à   Qu  t đị    à     từ  gà     /

Nơi nhận:
- N ư Đi u 3;

- UBND tỉ   (thay b/c);

-      đạ  Sở;

-  ưu: VT, VP, QLN& TĐT.

GIÁM ĐỐC

Tr n Vi t  ảo

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T15:42:44+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Trọng Hiền<hiennt@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-06T16:52:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Viết Bảo<baotv@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-06T17:04:19+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-06T17:04:29+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-06T17:04:35+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2024-03-06T17:04:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Sở Xây dựng<vp@sxd.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!